
PORTARIA N.º: 048/DETRAN/2000. 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO  
DO ESTADO  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Credenciar os médicos,    DR. 
DOMINGOS SÁVIO BONELLI, CRM n.º 2091, como 
Presidente;   DR. ELPÍDIO TANCREDO KNABBEN, CRM 
n.º 1089, como Membro Titular;  DR. ANTÔNIO CARLOS 
BADAID PRIMA, CRM n.º 1339, como Membro Titular  e   
DR. JORGE MANDELLI ARAÚJO,  CRM n.º 3233,   como 
suplente;   para   comporem  a   Junta  Médica  da  CITRAN 
de Palhoça/SC.  Revogam-se as disposições contrárias.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
Florianópolis, 19 de maio de 2000. 
       
WANDERLEY REDONDO  
Delegado de Polícia 
Diretor-Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA N.º: 37/DETRAN/2000. 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Credenciar o médico, DR. 
AUREDY ANTÔNIO SELLA AGUIAR, CRM n.º 4037/SC,  
para compor a Junta Médica da 24ª CIRETRAN de 
Curitibanos/SC, pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar do 
ciente deste ato.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
Florianópolis, 18 de abril de 2000. 
       
WANDERLEY REDONDO            
Delegado de Polícia 
Diretor-Geral 
 
 
 

 


